(1) *Tres cosas.* Adde cap. 1. et 2. et cap. *non oportet*, cum sequenti, *de consecr.* dist. 2.

(2) *De trigo.* Quid si quis conficiat de pane lolii? Host. in *summa, de consecr. Eccles. vel altar.* §. *et quando*, col. 1. refert, agricultores dixisse se expertos, de frumento nasci lolium, et è contra, ut innui dicit 36. dist. cap. *nasci*: ipse tamen dicit, quod non potest confici de lolio, allegat 1. in *ventionibus*, ff. *de contrahend. empt.* quæ tamen lex hoc probat; Glos. in cap. *in sacramento, de consecr.* dist. 2. dicit, quod non conficiatur de lolio, et approbat ibi Archid. quia mutavit naturam, et desit esse frumentum: S. Thom. 5. part. quæst. 75. art. 3. dicit, quod in hoc sacramento continetur Christus, qui se grano frumenti comparavit, ut habetur Joan. 12. v. 24. et sic panis triticeus est materia hujus sacramenti: et dicit ibi, quod si qua frumenta sunt, quæ ex semine tritici generari possunt, sicut es grano seminato in malis terris nascitur siligo, ex tali frumento panis confectus potest esse materia hujus sacramenti; quod tamen videtur non habere locum, neque in hordeo, neque in spelta, neque in farre, quod inter omnia est grano tritici similis. Similitudo autem figuræ in talibus magis videtur significare propinquitatem, quàm identitatem speciei: unde ex talibus frumentis, quæ non possunt ex grano tritici generari, non potest confici panis, quæ sit debita materia hujus sacramenti; et idem vult S. Thom. in 4. *sentent.* dist. 11. quæst. 2. artic. 2. ad tertium.

(3) *Con agua.* Naturali scilicet, non rosacea, vel alia aqua artificiali, quia partes principales panis, qui est materia hujus sacramenti, sunt aqua naturalis et farina, ut tradit Archid. in *summa, de consecr.* dist. 2. refert S. Thom. ibi tamen refert alios dicere, quod est si farina misceatur aqua rosacea, et inde fiat panis seu hostia, posset confici in tali pane, quia aqua non remanet in pane; sed primum dicit post. S. Thom. esse probabilis.

(4) *Sin leuadura.* Querit Host. in *summa, de consecr. eccles. vel altar.* §. *et quando*, col. 1. quid si conficiat quis de fermento? Et respondet, quod nihil aget, secundum Hug. *de consecr.* dist. 2. cap. *in sacramento*, ubi Glos. juxta illud: *Non in fermento veteri, sed in azymis sinceritatis*: et subdit, quod Græci tamen tenent contrarium, sed debent sequi consuetudinem Romanæ Ecclesiæ, alioqui de ovili non erunt, cap. *licet græcos*, §. *fin. de baptis. cap. solita*, §. *pen. de major. et obed.* et hoc in sacramentis ecclesiasticis præcipuè est cavendum, cap. *ad abolendam*, 1. respons. *de hæret.* Abb. tamen in cap. *litteras, de celebr. Miss.* dicit, Doctores et Theologos communiter tenere contrarium, imò, quod transubstantiatio fiat in pane fermentato; licet latini sic celebrantes graviter peccent, et sint puniendi: et vide per S. Thom. 5. part. quæst. 74. artic. 4.